
令和２年 11 月 

 

関 係 者 各 位 

東京都第三建設事務所 

工事第一課長 野末 光弘 

 

道路拡幅整備の事業概要及び測量作業のご案内 

      ～ 東京都市計画道路補助線街路第 74 号線 下井草区間 ～ 

 

 

 

 

平素より、東京都の街路事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、東京都では東京都市計画道路補助線街路第７４号線のうち、杉並区内の本

天沼二丁目交差点から清水三丁目交差点までの延長１,200ｍにおいて道路拡幅整備

事業（幅員 11ｍ→15ｍ）を予定しております。本来であれば説明会を開催し、地元

の皆様方へご説明申し上げるところですが、新型コロナウイルス感染症の状況に鑑み、

関係資料の送付に代えさせていただくことにいたしました。 

資料は、本事業の概要や今後実施する測量作業についてご説明したものです。ご意

見、ご質問がございましたら、下記問合せ先までご連絡してください。なお、本年 11

月 16 日までに頂いたご意見、ご質問のうち、個人が特定されないものにつきまして

は回答と共に当事務所のホームページや配布物によりお知らせいたします。 

安全で快適にご利用いただける道路を整備してまいりますので、皆様のご理解、ご

協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

＜事業の概要や測量作業に関する問合せ先＞   

◆東京都第三建設事務所  工事第一課 渉外担当 福島 ☎０3－338７－２１０２ 

                   測量担当 山田 ☎０3－338７－５３６２ 

＜用地取得の進め方や公共補償に関する問合せ先＞ 

◆東京都第三建設事務所  用 地 課 調整担当 滝澤 ☎０3－338７－５１３５ 

（※受付時間 平日９：００～１７：３０） 

 ◆東京都第三建設事務所のホームページアドレス 

https: //www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/sanken/index.html 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回、事業化を予定している区間 

事 業 の 進 め 方（予 定） 

※ 事業認可 
都市計画法第 59 条の規定により 
国へ⾏う事業着手の⾏政手続き 

 

 

 
令
和
２
～
３
年
度 

令
和
３
～
４
年
度 

令
和
５
年
度 

※ 

清水三丁目交差点 本天沼二丁目交差点  

今回事業化を予定している区間 

L＝1,200ｍ 


